
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/16 
  

Usnesení 
13. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 10.06.2021 

  

čís. 0333/ZMOb-JIH/1822/13 
- 

0358/ZMOb-JIH/1822/13 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Bc. Martin Bednář 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/16 
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 10.06.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0333/ZMOb-JIH/1822/13 OSK/ZMOb/00
06/21 

Bezpečnost a kriminalita v městském obvodu 
Ostrava-Jih za rok 2020 

0334/ZMOb-JIH/1822/13 OSK/ZMOb/00
07/21 

Program na poskytování peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

0335/ZMOb-JIH/1822/13 OSK/ZMOb/00
08/21 

Dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní školy 
a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace 

0336/ZMOb-JIH/1822/13 OSK/ZMOb/00
12/21 

Souhlas s poskytnutím daru 

0337/ZMOb-JIH/1822/13 OSK/ZMOb/00
11/21 

Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 

0338/ZMOb-JIH/1822/13 OSK/ZMOb/00
10/21 

Poskytnutí finančního daru 40 000 Kč 

0339/ZMOb-JIH/1822/13 OSK/ZMOb/00
09/21 

Žádost o změnu termínu realizace projektu 
pro HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek 

0340/ZMOb-JIH/1822/13 OPR/ZMOb/00
04/21 

Petice ve věci plánované výstavby “Rezidence 
Petruškova” v Ostravě-Zábřehu 

0341/ZMOb-JIH/1822/13 OSR/ZMOb/00
01/21 

Návrh Strategického plánu rozvoje městského 
obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-Jih: 
Vize 2030 

0342/ZMOb-JIH/1822/13 SOC/ZMOb/00
03/21 

Žádost o finanční dar - Centrum sociálních služeb 
Hrabyně 

0343/ZMOb-JIH/1822/13 ODK/ZMOb/00
03/21 

Předání majetku k hospodaření příspěvkové 
organizaci Technické služby Ostrava-Jih, schválení 
změny přílohy č. 2 a aktualizace přílohy č. 1 
zřizovací listiny příspěvkové organizace Technické 
služby Ostrava-Jih 

0344/ZMOb-JIH/1822/13 OFR/ZMOb/00
03/21 

Návrh na schválení účetní závěrky městského 
obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 

0345/ZMOb-JIH/1822/13 OFR/ZMOb/00
04/21 

Návrh závěrečného účtu městského obvodu Ostrava-
Jih za rok 2020 

0346/ZMOb-JIH/1822/13 OFR/ZMOb/00
06/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 2Z/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu 
na léta 2022-2024 

0347/ZMOb-JIH/1822/13 OFR/ZMOb/00
07/21 

Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního 
běžného účtu městského obvodu Ostrava-Jih 
a rozpočtových opatření č. 3Z/2021 rozpočtu 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

0348/ZMOb-JIH/1822/13 OFR/ZMOb/00
05/21 

Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-
Jih za období leden-březen 2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/16 
  

0349/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
19/21 

Prodej nemovitých věcí v k. ú. Hrabůvka, 
ul. Mitušova 

0350/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
15/21 

Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí 
vlastnického práva ke stavbám garáží v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 

0351/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
16/21 

Změna hodnoty předaného nemovitého majetku 
příspěvkovým organizacím, jejichž zřizovatelem 
je statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-
Jih 

0352/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
13/21 

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Knejzlíkova 

0353/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
14/21 

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Písečná 

0354/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
18/21 

Prodej části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Horymírova 

0355/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
20/21 

Záměr na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Uralská 

0356/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
21/21 

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul. Výškovická 

0357/ZMOb-JIH/1822/13 OMJ/ZMOb/00
17/21 

Stanovisko k záměru prodeje pozemků 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 

0358/ZMOb-JIH/1822/13 OPVO/ZMOb/0
003/21 

Návrh na poskytnutí peněžitého daru do veřejné 
sbírky pro Provaznickou 76, rozpočtové opatření 
č. 4Z/2021 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál 

  
Název 

 OSK/ZMOb/00
13/21 

Tisková oprava usnesení č. 0330/ZMOb-
JIH/1822/12 ze dne 11.03.2021 bod 1) rozhodlo 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/16 
  

  

(zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0006/21 
Bezpečnost a kriminalita v městském obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0333/ZMOb-JIH/1822/13 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
a) Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu Ostrava-Jih v roce 
2020 

b) Zprávu Policie České republiky o veřejném pořádku a vnitřní bezpečnosti na území městského 
obvodu  Ostrava-Jih za rok 2020 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0007/21 
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0334/ZMOb-JIH/1822/13 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Program na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 včetně Podmínek pro jednotlivé oblasti dle příloh předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení v rámci Programu na poskytování peněžních prostředků 
z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0008/21 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, 
Mitušova 16, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0335/ZMOb-JIH/1822/13 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 
příspěvkové organizace, se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, 
dle důvodové zprávy s úpravou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/16 
  

  
 (zn. předkl.) 

OSK/ZMOb/0012/21 
Souhlas s poskytnutím daru 
  
Usnesení číslo: 0336/ZMOb-JIH/1822/13 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí věcného daru organizaci Spirála Ostrava, z.ú., se sídlem Čujkovova 3165/40a, 
Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 29451736, v pořizovací hodnotě 84 480,90 Kč a uzavřít darovací 
smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0011/21 
Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 
  
Usnesení číslo: 0337/ZMOb-JIH/1822/13 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Dodatek přílohy č. 3 ke zřizovací listině dle předloženého materiálu a jeho přílohy Základní 
škole a mateřské škole Ostrava–Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizaci, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0010/21 
Poskytnutí finančního daru 40 000 Kč 
  
Usnesení číslo: 0338/ZMOb-JIH/1822/13 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí finančního daru 40 000 Kč žadateli XXXXX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX a neuzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 

  
 

 (zn. předkl.) 
OSK/ZMOb/0009/21 
Žádost o změnu termínu realizace projektu pro HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek 
  
Usnesení číslo: 0339/ZMOb-JIH/1822/13 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/16 
  

1) rozhodlo 

  
a) vyhovět předložené žádosti HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, se sídlem Ruská 3077/135, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 60339799 a rozhodnout o změně doby, v níž má být dosaženo 
stanoveného účelu projektu, vymezeného Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
č. 042/21/OŠK ze dne 11.02.2021, která je dle usnesení ZMOb Ostrava-Jih č. 0273/ZMOb-
JIH/1822/11 stanovena v čl. II. Předmět smlouvy a výše účelové dotace, bod 2) na období 
od 16.04.2021 do 18.04.2021 na nové období od 01.01.2021 do 10.12.2021, 

b) uzavřít Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 č. 042/21/OŠK ze dne 
11.02.2021 dle předloženého návrhu, kterým se mění doba, v níž má být dosaženo stanoveného 
účelu projektu na nové období od 01.01.2021 do 10.12.2021 pro příjemce účelové dotace 
HC VÍTKOVICE RIDERA, spolek, se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 60339799 

  
 (zn. předkl.) 

OPR/ZMOb/0004/21 
Petice ve věci plánované výstavby “Rezidence Petruškova” v Ostravě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 0340/ZMOb-JIH/1822/13 

OPR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
petici občanů ve věci plánované výstavby “Rezidence Petruškova” v Ostravě-Zábřehu 

  
2) schvaluje 

  
návrh odpovědi na petici v předloženém znění s úpravou 

  
 (zn. předkl.) 

OSR/ZMOb/0001/21 
Návrh Strategického plánu rozvoje městského obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-
Jih: Vize 2030 
  
Usnesení číslo: 0341/ZMOb-JIH/1822/13 

OSR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednalo 

  
důvodovou zprávu 

2) souhlasí 

  
s předloženým návrhem Strategického plánu rozvoje městského obvodu Ostrava-Jih - fajnOVA 
Ostrava-Jih: Vize 2030 dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/16 
  

  
3) žádá 

  
Zastupitelstvo města Ostravy, aby o schválení Strategického plánu rozvoje městského obvodu 
Ostrava-Jih - fajnOVA Ostrava-Jih: Vize 2030 rozhodlo ve spojení s ustanovením § 135 zákona 
o obcích 

  
4) ukládá 

  
předložit Zastupitelstvu města Ostravy materiál k bodu 3 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, T: 30.09.2021
 Starosta 

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/ZMOb/0003/21 
Žádost o finanční dar - Centrum sociálních služeb Hrabyně 
  
Usnesení číslo: 0342/ZMOb-JIH/1822/13 

SOC 

k usnesení č. 4298/RMOb-JIH/1822/76 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neposkytnout finanční dar příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Hrabyně, 
Hrabyně 202, 747 67 Hrabyně 3, IČO 70630551 ve výši 35 000 Kč 

  
 zn. předkl.) 

ODK/ZMOb/0003/21 
Předání majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Technické služby Ostrava-Jih, 
schválení změny přílohy č. 2 a aktualizace přílohy č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Technické služby Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0343/ZMOb-JIH/1822/13 

ODK 

k usnesení č. 4488/RMOb-JIH/1822/79 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
aktualizaci přílohy č. 1 ke zřizovací listině organizace Technické služby Ostrava-Jih, 
příspěvková organizace, IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
2) schvaluje 

  
nové znění přílohy č. 2 ke zřizovací listině organizace Technické služby Ostrava-Jih, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/16 
  

IČO 66739331, se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh, kterou dojde k předání 
hákového nosiče kontejnerů IVECO, typ IG100E2BA, VIN ZCFA890D802710605, vč. 4 ks 
kontejnerů příspěvkové organizaci, dle předloženého materiálu a jeho přílohy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0003/21 
Návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0344/ZMOb-JIH/1822/13 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
účetní závěrku městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu a převedení hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 30 977 105,26 Kč na účet 
432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0004/21 
Návrh závěrečného účtu městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0345/ZMOb-JIH/1822/13 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 bez výhrad 

  
3) schvaluje 

  
závěrečný účet městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0006/21 
Návrh rozpočtových opatření č. 2Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 a aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 0346/ZMOb-JIH/1822/13 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/16 
  

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 2Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, kterým se: 

a) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400374000000 o 200 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400376000000 o 100 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400353000000 o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 300 tis. Kč 

b) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 7, pol. 2451, ORG 462366 o 4 902 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 1 302 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6121, ORG 0400259000000 o 3 600 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje § 6409, pol. 6901, UZ 2090 o 10 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400146000000 
o 2 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400033000000 
o 3 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400036000000 
o 1 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 2090, ORG 0400081000000 
o 3 000 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400072000000 o 4 160 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400379000000 o 1 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 5171, ORG 0400421000000 o 5 660 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, ORG 0400160000000 o 600 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2333, pol. 6121, ORG 0400075000000 o 1 900 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400004000000 o 2 500 tis. Kč 

f) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 221x, pol. 5169 o 1 883 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3639, pol. 5331, ORG 211 o 1 883 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 4, § 6171, pol. 50xx o 1 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 1 000 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, 
Kpt. Vajdy 3202/6, IČO 66739331 o částku 1 883 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/16 
  

3. aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu na léta 2022-2024 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0007/21 
Návrh na rozdělení volných zdrojů u základního běžného účtu městského obvodu 
Ostrava-Jih a rozpočtových opatření č. 3Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-
Jih na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0347/ZMOb-JIH/1822/13 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
1. rozpočtové opatření č. 3Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih, kterým se: 

a) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 10 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 3 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2219, pol. 5171 o 4 600 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400355000000 o 800 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400063000000 o 1 600 tis. Kč 

b) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 7 500 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400280000000 o 5 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 0400163000000 o 2 500 tis. Kč 

c) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 4 300 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 51xx o 4 300 tis. Kč 

d) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 4 000 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 3, § 4359, pol. 6351, ORG 131 o 4 000 tis. Kč 

e) 
- zvýší financování na pol. 8115 o 20 000 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 20 000 tis. Kč 

2. zvýšení závazného ukazatele “investiční příspěvek” na rok 2021 pro příspěvkovou organizaci 
zřízenou statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

Centrum sociálních služeb Jih, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, 
Odborářská 677/72, IČO 08238359 o částku 4 000 tis. Kč účelově určeného na financování 
projektu “Rekonstrukce bytových jednotek pro zvýšení kapacity odlehčovací služby” 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/16 
  

(zn. předkl.) 
OFR/ZMOb/0005/21 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden-březen 2021 
  
Usnesení číslo: 0348/ZMOb-JIH/1822/13 

OFR 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 

  
a) Zprávu o hospodaření městského obvodu Ostrava-Jih za období leden - březen 2021 

b) rozsah rozpočtových opatření, která byla přijata z rozpočtu SMO v období od 01.01.2021 
do 31.03.2021, uvedená v tabulce č. 5 Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0019/21 
Prodej nemovitých věcí v k. ú. Hrabůvka, ul. Mitušova 
  
Usnesení číslo: 0349/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4526/RMOb-JIH/1822/79 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

pozemky p.č.st. 1416 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2608 m2 a p.č.st. 1418 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 593 m2, na nichž stojí stavba č.p. 1115, občanská vybavenost 

stavbu, č.p. 1115, občanská vybavenost na pozemcích p.č.st. 1416 a p.č.st. 1418 

pozemek p.p.č. 354/11 ostatní plocha, zeleň o výměře 7342 m2 

včetně jejich součástí a příslušenství 

do vlastnictví společnosti Rodinné centrum ARCADA s.r.o., se sídlem Kropáčova 608, 
Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 09651004, za celkovou kupní cenu ve výši 
24 000 000 Kč 

zřídit věcné právo předkupní k převáděným nemovitým věcem na dobu neurčitou ve prospěch 
statutárního města Ostravy 

a uzavřít Kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ve znění upravené 
přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/16 
  

  

(zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0015/21 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
garáží v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 0350/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4223/RMOb-JIH/1822/73 
k usnesení č. 4323/RMOb-JIH/1822/76 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže uvedeným nemovitým věcem -
stavbám stojících na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému 
obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž na pozemku p.č.st. 1681/14  v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

2. ke stavbě bez čp/če, garáž na pozemku p.č.st. 2369 v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

3. ke stavbě bez čp/če, garáž na pozemku p.č.st. 2416 v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0016/21 
Změna hodnoty předaného nemovitého majetku příspěvkovým organizacím, jejichž 
zřizovatelem je statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0351/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4465/RMOb-JIH/1822/78 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 

  
Úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih s účinností od 11.06.2021 pro níže uvedené 
příspěvkové organizace: 

Základní škola Ostrava – Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvková organizace se sídlem 
Provaznická 831/64, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 70978310 

Mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Za Školou 1, příspěvková organizace se sídlem 
Za Školou 2851/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 75029855 

Mateřská škola Ostrava – Výškovice, Staňkova 33, příspěvková organizace se sídlem Ostrava –
Výškovice, Staňkova 156/33, PSČ 70030, IČO 75029839 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 
se sídlem Březinova 1383/52, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 70978336 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/16 
  

 

Mateřská škola Harmonie Ostrava – Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, příspěvková organizace 
se sídlem Ostrava – Hrabůvka, Zlepšovatelů 1502/27, PSČ 70030, IČO 75029863 

Mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Adamusova 7, příspěvková organizace se sídlem 
Adamusova 1041/7, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, IČO 75029871 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvková organizace 
se sídlem Mitušova 1506/16, Hrabůvka, 700 30  Ostrava, IČO 70631735 ve znění přílohy č. 2 
tohoto materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Otakara Šimíka k podpisu přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkových 
organizací 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0013/21 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Knejzlíkova 
  
Usnesení číslo: 0352/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4383/RMOb-JIH/1822/77 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 566/68 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Knejzlíkova o předpokládané výměře 670 m2 v rozsahu 
dle snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu, za účelem výstavby 
nízkopodlažního rodinného domu, dle důvodové zprávy a žádá Zastupitelstvo města Ostravy 
rozhodnout o záměru města neprodat předmětnou část pozemku 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0014/21 
Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Písečná 
  
Usnesení číslo: 0353/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4466/RMOb-JIH/1822/78 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/16 
  

část pozemku p.p.č. 1060/8 ostatní plocha, ostatní komunikace oddělenou  geometrickým 
plánem č. 3569-38/2019 a nově označenou jako pozemek p.p.č. 1060/9 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 31  m2 

do vlastnictví XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXX za kupní cenu ve výši 
23 220 Kč + zákonná sazba DPH, za podmínky, že kupující uhradí náklady za zpracování 
geometrického plánu ve výši 6 500 + zákonná sazba DPH Kč a znaleckého posudku ve výši 
2 900 Kč + zákonná sazba DPH a správní poplatek za vklad práv do katastru nemovitostí 

vyhradit si pravomoc zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního 
města Ostravy, jako vlastníka vedení VO a veřejného vodovodu v odděleném a nově označeném 
pozemku p.p.č. 1060/9 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh  nad Odrou, obec Ostrava, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 3569-38/2019, na dobu neurčitou za úplatu ve výši 100 Kč

uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 3 
předkládaného materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0018/21 
Prodej části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Horymírova 
  
Usnesení číslo: 0354/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4467/RMOb-JIH/1822/78 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřenou městskému obvodu, a to: 

část pozemku p.p.č. 1060/2 ostatní plocha, ostatní komunikace oddělenou  geometrickým 
plánem č. 3636-86/2020 a nově označenou jako pozemek p.p.č. 1060/10 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 51 m2 

do vlastnictví XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX za kupní cenu ve výši 
38 900 Kč, za podmínky, že kupující uhradí náklady za zpracování geometrického plánu ve výši 
7 260 Kč, znaleckého posudku ve výši 2 900 Kč a správní poplatek za vklad práv do katastru 
nemovitostí 

vyhradit si pravomoc zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního 
města Ostravy, jako vlastníka vedení VO a veřejného vodovodu v odděleném a nově označeném 
pozemku p.p.č. 1060/10 ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh  nad Odrou, obec Ostrava, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 3636-86/2020, na dobu neurčitou za úplatu ve výši 100 Kč

uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti ve znění přílohy č. 3 
předkládaného materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/16 
  

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0020/21 
Záměr na prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Uralská 
  
Usnesení číslo: 0355/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4500/RMOb-JIH/1822/79 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
o záměru prodat pozemek p.p.č. 623/150 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 52 m2 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Uralská, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, za podmínky vydání 
předchozího souhlasu Rady města Ostravy 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0021/21 
Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 0356/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4505/RMOb-JIH/1822/79 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek p.p.č. 753/6, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 700 m2 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická, do vlastnictví NewCo Immo CZ GmbH, se sídlem 
In der Buttergrube 9, Legefeld, 994 28  Waimar, Spolková republika Německo, za kupní cenu 
ve výši 1 008 700 Kč + zákonná sazba DPH za podmínky, že kupující uhradí náklady 
na zpracování znaleckého posudku ve výši 3 600 Kč + zákonná sazba DPH a správní poplatek 
za vklad práva do katastru nemovitostí v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0017/21 
Stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svazácká 
  
Usnesení číslo: 0357/ZMOb-JIH/1822/13 

OMJ 

k usnesení č. 4525/RMOb-JIH/1822/79 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky p.p.č. 654/67 ostatní plocha, sportoviště 
a rekreační plocha, p.p.č. 654/174 ostatní plocha, jiná plocha, p.p.č. 654/183 ostatní plocha, jiná 
plocha, p.p.č. 4453/3 ostatní plocha, zeleň a p.p.č. 4488 ostatní plocha, jiná plocha o celkové 
výměře 40 758 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/16 
  

dle podmínek uvedených v důvodové zprávě a požádat Zastupitelstvo města Ostravy rozhodnout 
o záměru města prodat uvedené nemovité věci 

  
 (zn. předkl.) 

OPVO/ZMOb/0003/21 
Návrh na poskytnutí peněžitého daru do veřejné sbírky pro Provaznickou 76, 
rozpočtové opatření č. 4Z/2021 
  
Usnesení číslo: 0358/ZMOb-JIH/1822/13 

OPVO, OFR 

k usnesení č. 0331/ZMOb-JIH/1822/12 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitého daru ve výši 100 000 Kč do veřejné sbírky “Sbírka 
pro Provaznickou 76”, kterou pořádá městský obvod Ostrava-Jih, IČO 00845451, se sídlem 
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 4Z/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým se:

- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 11, § 4343, pol. 5492 o 100 tis. Kč 

  
 (zn. předkl.) 

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 0330/ZMOb-JIH/1822/12 ze dne 11.03.2021 bod 1) rozhodlo 
 

OŠK 

Zastupitelstvo městského obvodu Ostrava-Jih 

1) chybné znění 

  
- že přejímající organizací se stane Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 
Ostrava-Hrabůvka, Klegova 1169/29, příspěvková organizace, která změní název na Základní 
škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností 
od 01.08.2021 

  
2) správné znění 

  
že přejímající organizací se stane Základní škola a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové 
Ostrava-Hrabůvka, Klegova 29, příspěvková organizace, která změní název na Základní škola 
a mateřská škola MUDr. Emílie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková 
organizace se sídlem Klegova 1169/29, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, s účinností 
od 01.08.2021 

 


